



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

*“Dispõe sobre Homologação de Certame Licitatório e dá outras providências”*

O Exmº Sr. , **JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS** Prefeito Municipal de Melgaço/PA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 67 da Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e,

**CONSIDERANDO** o termo de adjudicação emitido pelo senhor pregoeiro;

**CONSIDERANDO** o parecerjurídico conclusivo acerca da legitimidade desde certame

### **RESOLVE:**

**Art. 1º - HOMOLOGAR** a licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL** nº **PP-023/2019-SELIC-PMM**, fundamentado no art. 1º, § único, da lei nº 10.520/2002 cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO.**

**Art. 2º - HOMOLOGAR** a decisão do pregoeiro que **ADJUDICOU** o objeto do certame em favor de:

§ 1º - **CONSTRUTORA MGR LTDA**, valor de R\$ 350.325,00 (trezentos e cinquenta mil, trezentos e vinte e cinco reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam dos autos do Processo.

ITEM	Descrição	Quant	Unidade	V. Unit		V. Total	
3	ALCOOL EM GEL BACTERICIDA/GERMICIDA 5L	1500	Galão	R\$	58,70	R\$	88.050,00
14	BALDE PLÁSTICO, 15 LITROS	500	Unidade	R\$	13,00	R\$	6.500,00
15	BALDE PLÁSTICO, 50 LITROS	500	Unidade	R\$	74,90	R\$	37.450,00
36	DESENGORDURANTE CONCENTRADO CX C/ 12 UNID	200	Caixa	R\$	103,00	R\$	20.600,00
46	DETERGENTE NEUTRO - PRONTO USO, EM GALÃO DE 5 LITROS	250	Galão	R\$	21,50	R\$	5.375,00
56	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	5000	Unidade	R\$	0,40	R\$	2.000,00
76	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 23CM	100	Unidade	R\$	41,00	R\$	4.100,00
86	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO, DE 300 ML	6000	Unidade	R\$	7,30	R\$	43.800,00
96	LIMPADOR DE USO GERAL A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, EM BALDE DE 5 LITROS	50	Galão	R\$	15,00	R\$	750,00
106	LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX TAMANHO M	3000	Par	R\$	2,80	R\$	8.400,00
116	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 15CM	1000	Caixa	R\$	72,00	R\$	72.000,00
126	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15L	10000	Pacote	R\$	1,90	R\$	19.000,00
136	VASSOURA DE PÊLO	1000	Unidade	R\$	11,00	R\$	11.000,00
146	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 28	100	Unidade	R\$	58,00	R\$	5.800,00
156	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (pct c/ 100)	3000	Unidade	R\$	8,50	R\$	25.500,00
							<b>R\$ 350.325,00</b>

§ 2º - **MARAJÓ HOME CENTER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, valor de R\$ 365.450,00 (trezentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais), cuja proposta final foi

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Gabinete do Prefeito**

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

[www.melgaco.pa.gov.br](http://www.melgaco.pa.gov.br) | [pmm@melgaco.pa.gov.br](mailto:pmm@melgaco.pa.gov.br)



classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam dos autos do Processo.

ITEM	Descrição	Quant	Unidade	V. Unit	V. Total
11	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS	400	Unidade	R\$ 67,50	R\$ 27.000,00
22	CALDEIRÃO Nº 40	100	Unidade	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
33	COPO DESCARTÁVEL - 50 ML	500	Caixa	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00
43	DETERGENTE EM PÓ, CAIXA 500 G CONTENDO 24 UNIDADES	3000	Caixa	R\$ 24,00	R\$ 72.000,00
53	ESFREGÃO COM TIRAS EM CORDAS DE PANO	3000	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 51.000,00
63	FLANELA PARA LIMPEZA, 28CM X 38CM	1000	Unidade	R\$ 0,95	R\$ 950,00
73	FOSFORO PACOTES C/10 CX CONTENDO 40 PALITOS	1000	Pacote	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
83	GUARDANAPO DE PANO, MEDINDO 50CM X 50CM	2000	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
93	LEITEIRA DE ALUMÍNIO, 1,5 LITROS.	500	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
103	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, 25LT	600	Unidade	R\$ 44,00	R\$ 26.400,00
113	PEDRA SANITÁRIA, AROMAS DIVERSOS	30000	Unidade	R\$ 1,40	R\$ 42.000,00
123	SABONETE EM TABLETE, NEUTRO BRANCO, 90G	2000	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
133	TOALHA DE MESA 1,40 X 1,40	2500	Metro	R\$ 17,00	R\$ 42.500,00
143	CRIVO EM AÇO INOX DE 18CM	400	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
153	RODO DE MADEIRA 60CM E CABO DE 120CM	2500	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
163	CAIXA TERMEICA EM ISOPOR 17 LITROS	100	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
					<b>R\$ 365.450,00</b>

§ 3º - D COMPANY SERVIÇOS DE FOTOCOPIAS EIRELI, valor de R\$ 195.990,00 (cento e noventa e cinco mil, novecentos e noventa reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam dos autos do Processo.

ITEM	Descrição	Quant	Unidade	V. Unit	V. Total
1	ACIDULANTE LÍQUIDO 20L	50	Galão	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00
12	BALDE OVAL COM ESPREMEDOR DE MOP 14 litros	400	Unidade	R\$ 89,00	R\$ 35.600,00
23	COADOR CAFÉ, ARO METAL 16CM, MÉDIO	300	Unidade	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
34	CREME DENTAL 50G	2000	Unidade	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
44	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAGEM TÊXTIL, EM GALÃO DE 5 LITRO	300	Galão	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00
54	ESPANADOR DE TETO COM CABO LONGO	600	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00
64	FLANELA PARA LIMPEZA, 28CM X 48CM	1000	Unidade	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
74	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 18,5CM	100	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
84	GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRANCA, DIMENSÕES 23 X 22 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES	1000	Pacote	R\$ 0,75	R\$ 750,00
94	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	1200	Unidade	R\$ 2,30	R\$ 2.760,00
104	LUSTRA MÓVEIS, 200 ML	800	Unidade	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00
114	PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ MESA	2000	Metro	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
124	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO 500ML	600	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
134	TOALHA DE ROSTO 50CM X 80CM 100% ALGODÃO	1000	Unidade	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00
144	ESCORREDO DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO - M	400	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
154	SODA CÁUSTICA 500G	3600	Unidade	R\$ 19,00	R\$ 68.400,00
					<b>R\$ 195.990,00</b>



§ 4º - GUEDES & GUEDES COMERCIO EM GERAL LTDA, valor de R\$ 354.970,00 (rezentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e setenta reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam dos autos do Processo.

ITEM	Descrição	Quant	Unidade	V. Unit	V. Total
2	AGUA SANITÁRIA, CAIXA 12 X 1L	3500	Caixa	R\$ 21,50	R\$ 75.250,00
4	ALCOOL EM GEL, CAIXA 12 X 1L	300	Caixa	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00
13	BACIA PLÁSTICA 20 LITROS	500	Unidade	R\$ 20,50	R\$ 10.250,00
26	CONCHA PARA SOPA 48X13X3	500	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
35	CREME DENTAL 90G	2000	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
45	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, EM EMBALAGEM COM 24 FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML	1000	Caixa	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00
55	ESPONJA DE AÇO, EM PACOTES DE 14 EMBALAGENS, CONTENDO 8 UNIDADES CADA	1200	Fardo	R\$ 13,50	R\$ 16.200,00
65	FLANELA PARA LIMPEZA, 38CM X 58CM	1000	Unidade	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
75	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 20CM	100	Unidade	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
85	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, EM GALÃO DE 5 LITROS	200	Galão	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
95	LIMPADOR DE CARPETES E TAPETES, EM GALÃO 5 LITROS	50	Galão	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
105	LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX TAMANHO G	3000	Par	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
115	PRATO FUNDO DE VIDRO	3000	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
125	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L	10000	Pacote	R\$ 4,75	R\$ 47.500,00
135	VASSOURA COM CERDAS EM PIAÇAVA TIPO GARI	6000	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 66.000,00
145	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO Nº20	500	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
155	TALCO ANTI-SÉPTICO 200G	2400	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 26.400,00
164	CAIXA TERMEICA EM ISOPOR 27 LITROS	100	Unidade	R\$ 23,70	R\$ 2.370,00
					<b>R\$ 354.970,00</b>

§ 5º - LMS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, valor de R\$ 436.575,00 (quatrocentos e trinta e seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam dos autos do Processo.

ITEM	Descrição	Quant	Unidade	V. Unit	V. Total
6	ALVEJANTE LÍQUIDO CLORADO 2 LITROS	18000	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 252.000,00
17	BOLEIRA 34,5 CM	150	Unidade	R\$ 88,50	R\$ 13.275,00
28	COPO AMERICANO DE VIDRO, 200 ML	1500	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
38	DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS, EM GALÃO DE 5 LITROS	250	Galão	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00
48	DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL, EM GALÃO DE 5 LITROS	250	Galão	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
58	FACA PARA COZINHA TAM 8", CABO EM PVC	600	Unidade	R\$ 14,50	R\$ 8.700,00
68	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 40x29x 6	100	Unidade	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
78	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 1 LITRO	300	Unidade	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
88	ISQUEIRO A GÁS, COR ALEATÓRIA, NÃO RECARREGÁVEL.	2000	Unidade	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
98	LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE 15 LITROS	250	Unidade	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
108	ODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL 360 ML	5000	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00
118	PRATO RASO DE VIDRO 28CM	3000	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00



128	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L	10000	Pacote	R\$	2,10	R\$	21.000,00
138	XÍCARA DE CHÁ, 240 ML	1000	Unidade	R\$	4,00	R\$	4.000,00
158	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA M PCT C/ 8 UNIDADES	2000	Pacote	R\$	12,80	R\$	25.600,00
							<b>R\$ 436.575,00</b>

§ 6º - J N C CORREA & CARVALHO LTDA, valor de R\$ 394.310,00 (trezentos e noventa e quatr mil, trezentos e dez reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam dos autos do Processo.

ITEM	Descrição	Quiant	Unidade	V. Unit	V. Total		
8	ATIVADOR ALCALINO, BOMBONA DE 50 LITROS	10	Galão	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00		
19	CALDEIRÃO Nº 28	100	Unidade	R\$ 68,50	R\$ 6.850,00		
30	COPO DESCARTÁVEL - 180 ML	400	Caixa	R\$ 74,50	R\$ 29.800,00		
40	DETERGENTE ALCALINO SEMI-PASTOSO PARA LIMPEZA PESADA, EM GALÃO DE 5 LITROS	120	Galão	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00		
50	ESCOVA DENTAL ADULTO COM LIMPADOR DE LÍNGUA, 18,2CM	5000	Unidade	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00		
60	FILME PLASTICO PVC TRANSPARENTE, BOBINA 40CM1000M	500	Unidade	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00		
70	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 40 X 30 X 6CM	100	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00		
80	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 5 LITROS	300	Unidade	R\$ 127,00	R\$ 38.100,00		
90	JARRA PLÁSTICA DE 2 LITROS	250	Unidade	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00		
100	LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, 13,5 LITROS	300	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00		
110	PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO 50X80	10000	Unidade	R\$ 2,80	R\$ 28.000,00		
120	RODO DE MADEIRA 40CM E CABO DE 120CM	2500	Unidade	R\$ 7,80	R\$ 19.500,00		
130	SUPORTE PARA ESPONJA PLÁSTICO	300	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00		
140	CERA LIQUIDA 750ML INCOLOR	600	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00		
148	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 12 LITROS	300	Unidade	R\$ 215,00	R\$ 64.500,00		
150	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO - 07 LITROS	100	Unidade	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00		
160	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO "P" C/ 36 UNIDADES	3600	Pacote	R\$ 35,00	R\$ 126.000,00		
							<b>R\$ 394.310,00</b>

§ 7º - J B OLIVEIRA FREITAS EIRELI ME, valor de R\$ 196.080,00 (cento e noventa e seis mil, e oitenta reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam dos autos do Processo.

ITEM	Descrição	Quiant	Unidade	V. Unit	V. Total
7	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS	720	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 7.920,00
18	CALDEIRÃO Nº 26	100	Unidade	R\$ 67,50	R\$ 6.750,00
29	COPO DESCARTÁVEL - 150 ML	400	Caixa	R\$ 67,90	R\$ 27.160,00
39	DETERGENTE ALCALINO CLORADO, EM GALÃO DE 5 LITROS	250	Galão	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
49	ESCOVA , MULTIUSO OVAL PLASTICA COM CERDAS DE NYLON	2000	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
59	FACA PARA COZINHA TAM 10 , CABO EM PVC	600	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
69	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 30 X 20 X 5CM	100	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
79	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 2 LITROS	300	Unidade	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
89	JARRA DE VIDRO DE 2 LITROS	350	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00



99	LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE 50 LITROS	250	Unidade	R\$	66,00	R\$	16.500,00
109	PÁ DE LIXO PLÁSTICA 28 X 28 COM CABO 80CM	5000	Unidade	R\$	7,90	R\$	39.500,00
119	PROTECTOR SOLAR FATOR 50	600	Unidade	R\$	12,00	R\$	7.200,00
129	SHAMPOO 350ML	1200	Unidade	R\$	5,00	R\$	6.000,00
139	ANTI-SÉPTICO BUCAL 300ML	400	Unidade	R\$	5,50	R\$	2.200,00
149	LIMPEZA PESADA 1 LITRO	100	Unidade	R\$	23,00	R\$	2.300,00
159	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA XG PCT C/ 7 UNIDADES	2000	Pacote	R\$	15,80	R\$	31.600,00
							<b>R\$ 196.080,00</b>

§ 8º - G A LOBATO COMERCIO E SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO, valor de R\$ 523.945,00 (inhentos e vinte e três mil, novecentos e quarenta e cinco reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam dos autos do Processo.

ITEM	Descrição	Quiant	Unidade	V. Unit	V. Total	
9	AVENTAL DESCARTÁVEL, PCT COM 10UND TAM. M	500	Pacote	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	
20	CALDEIRÃO Nº 30	100	Unidade	R\$ 89,70	R\$ 8.970,00	
31	COPO DESCARTÁVEL - 200 ML	400	Caixa	R\$ 78,00	R\$ 31.200,00	
41	DETERGENTE AMONÍACO CONCENTRADO USO GERAL, EM GALÃO DE 5 LITROS	310	Galão	R\$ 25,00	R\$ 7.750,00	
42	DETERGENTE EM PÓ EMBALEGEM COM 1KG	2000	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	
51	ESCOVA DENTAL INFANTIL, 14,5CM	5000	Unidade	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00	
61	FILME PLASTICO PVC TRANSPARENTE, BOBINA 60CMX1000M	501	Unidade	R\$ 175,00	R\$ 87.675,00	
71	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 47 X 34 X 6M	100	Unidade	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	
81	GUARDANAPO DE PANO, MEDINDO 40CM X 40CM	1500	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	
91	JOGO DE TALHER 24 PEÇAS (COLHER, GARFO, FACA)	500	Unidade	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	
101	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMP A E PEDAL, 100LT	600	Unidade	R\$ 170,00	R\$ 102.000,00	
111	PAPEL HIGIÊNICO 4X4 FARDO	500	Fardo	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	
121	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, 40X200G	500	Caixa	R\$ 56,00	R\$ 28.000,00	
131	TESOURA INOX RETA PARA UNHA 9 CM	1000	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	
141	CESTO TELADO P/ LIXO C/ TAMP A 60 LITROS	600	Unidade	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00	
151	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO - 10 LITROS	100	Unidade	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00	
161	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO "M" C/ 28 UNIDADES	3600	Pacote	R\$ 33,00	R\$ 118.800,00	
						<b>R\$ 523.945,00</b>

§ 9º - L & L GOMES LTDA, valor de R\$ 422.140,00 (quatrocentos e vinte e dois mil, cento e quarenta reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam dos autos do Processo.

ITEM	Descrição	Quiant	Unidade	V. Unit	V. Total
10	BACIA PLÁSTICA 30 LITROS	500	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
21	CALDEIRÃO Nº 36	100	Unidade	R\$ 149,00	R\$ 14.900,00
32	COPO DESCARTÁVEL - 300 ML	400	Caixa	R\$ 99,50	R\$ 39.800,00
52	ESCOVA SANITARIA C/ SUPORTE PLASTICO 12X5X8CM	2000	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
62	FIO DENTAL	3000	Unidade	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00



72	FORMA RETANGULAR EM ALUMÍNIO, 30 X 15 X 10	100	Unidade	R\$	18,90	R\$	1.890,00
82	GUARDANAPO DE PANO, MEDINDO 45CM X 45CM	1500	Unidade	R\$	4,50	R\$	6.750,00
92	KIT COMPLETO PARA LIMPEZA ÚMIDA E SECA DE PISOS FRIOS EM GERAL	60	Unidade	R\$	570,00	R\$	34.200,00
102	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMP A E PEDAL, 14LT	600	Unidade	R\$	22,00	R\$	13.200,00
112	PAPEL TOALHA PACOTE 2 ROLOS	16000	Pacote	R\$	4,40	R\$	70.400,00
122	SABONETE BACTERICIDA ANTI-SÉPTICO, 500ML	600	Unidade	R\$	11,50	R\$	6.900,00
132	TOALHA DE BANHO 70CM X 140CM 100% ALGODÃO	1500	Unidade	R\$	20,00	R\$	30.000,00
142	COADOR CAFÉ, ARO METAL 19CM, GRANDE	200	Unidade	R\$	7,50	R\$	1.500,00
152	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO - 22 LITROS	100	Unidade	R\$	410,00	R\$	41.000,00
162	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO "G" C/ 26 UNIDADES	3600	Pacote	R\$	39,00	R\$	140.400,00
						<b>R\$</b>	<b>422.140,00</b>

§ 10º - DAGOBERTO VASCONCELOS DA SILVA, valor de R\$ 29.430,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e trinta reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam dos autos do Processo.

ITEM	Descrição	Quiant	Unidade	V. Unit	V. Total
24	COLHER, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAM. GRANDE, TIPO SOPA	3600	Unidade	R\$ 2,80	R\$ 10.080,00
25	COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO, CX C/ 20 PAC 50 UNIDADES	250	Caixa	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
66	FLANELA PARA LIMPEZA, 60CM X 40CM	1000	Unidade	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
165	CAIXA TERMEICA EM ISOPOR 60 LITROS	100	Unidade	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
					<b>R\$ 29.430,00</b>

§ 11º - M J G CAVALCANTE EIRELI, valor de R\$ 423.810,00 (quatrocentos e vinte e três mil, oitocentos e dez reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam dos autos do Processo.

ITEM	Descrição	Quiant	Unidade	V. Unit	V. Total
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, CAIXA 12 X 1L	200	Caixa	R\$ 81,00	R\$ 16.200,00
16	BANDEJA PLÁSTICA 50X30 CM COM 7CM DE PROFUNDIDADE	200	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
27	CONDICIONADOR ADULTO 350 ML	1500	Unidade	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00
37	DESINFETANTE FRASCO 2 LITRO	24000	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 192.000,00
47	DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL S. CONCENTRADO, EM GALÃO DE 5 LITROS	250	Galão	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00
57	FACA PARA COZINHA TAM 6 , CABO EM PVC	600	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
67	FLOTADOR LIMPADOR MULTIUSO UNIVERSAL NÃO ALCALINO GALÃO 5 LITROS	50	Galão	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
77	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE,MÉDIA, 40CM	100	Unidade	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
87	INSETICIDA SULFLURAMIDA 50G	200	Unidade	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
97	LIMPADOR DE VIDRO, SPRAY, EMBALAGEM DE 500ML	840	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 5.880,00
107	LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX TAMANHO P	3000	Par	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
117	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 26CM	1000	Caixa	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00
127	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200L	12000	Pacote	R\$ 4,50	R\$ 54.000,00



137	VENENO PARA RATO RATICIDA	150	Unidade	R\$	3,00	R\$	450,00
147	GARFO EM ALUMINIO G	1200	Unidade	R\$	3,50	R\$	4.200,00
157	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA G PCT C/ 8 UNIDADES	2000	Pacote	R\$	15,00	R\$	30.000,00
							<b>R\$ 423.810,00</b>

**Art. 3º** - Determinar à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO as providências cabíveis para o cumprimento deste termo e ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo Empenho e Ordem de Pagamento

**Art. 4º** - Pelo presente fica intimado o participante da licitação supramencionada da decisão estabelecida neste documento.

**Art. 5º** - Este Termo de *Homologação de Certame Licitatório* entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**REGISTRE-SE.**

**PUBLIQUE-SE.**

**CUMPRE-SE.**

Gabinete do Prefeito Municipal de Melgaço, aos 23 de setembro de 2019.

**JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS**  
*Prefeito de Melgaço*

Registrado e publicado na data supra nos termos do *Caput* do art. 89 da Lei Orgânica Municipal.

**FRANCISCO PAULO VASCONCELOS FARIAS**  
*Secretário Municipal de Administração*

Prefeitura e Você! Juntos Somos Mais Fortes!